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Fokusi në gjyqësorin dhe politikat kundër korrupsionit në Ballkanin Perëndimor ka çuar në dobësimin e vëmendjes ndaj të drejtave themelore si një 
element thelbësor i Kapitullit 23: gjyqësori dhe të drejtat themelore. Përderisa ka zhvillime të veçanta inkurajuese në disa fusha të politikave, 
bashkërendimi i përgjithshëm i kësaj fushe mbetet sfidë.

Projekti i propozuar do të kontribuojë në një fokus të ripërtërirë në të drejtat themelore si pjesë e Kapitullit 23, si dhe në rritjen e mirëkuptimit midis 
institucioneve kryesore shtetërore dhe organizatave të shoqërisë civile të fushave kryesore të politikave.

Të mbështesë përfshirjen kuptimplotë të organizaate të shoqërisë civile dhe dialogun e politikave mbi të drejtat themelore në provesin e anëtarësimit në BE.

Punë e përbashkët e organizatave të shoqërisë civile dhe 
institucioneve publike në monitorimin e bazuar në dëshmi të të 
drejtave themelore në kuadër të anëtarësimit në BE; 

Rritje e kapaciteteve të organizatave të shoqërisë civile dhe 
institucioneve publike për praktikat më të mira rajonale dhe të BE-së;

Rritjen e avokimit për politika publike nga organizatat e shoqërisë 
civile për të drejtat themelore.

Punëtori të përbashkëta dhe dialog për politikat;

Konferenca vjetore për prezantimin e raportit për të drejtat 
themelore për Maqedoninë e Veriut;

Dokument për politika me rekomandime; 

Qendra burimore e përditësuar për të drejtat themelore;

Op-ede dhe podkaste mbi tema përkatëse.
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KOHËZGJATJA: 9 muaj 01.04.2022 – 31.12.2022

BUXHETI: 220.000 SEK


